市政記者クラブ加盟社 各位

｢映画の街盛岡｣推進事業

  Lucky2Days（ワンコイン上映）を実施します。

「映画の街盛岡」推進事業実行委員会（委員長：盛岡大通商店街協同組合 理事長 吉田 莞

爾）では，新型コロナウイルス感染症の影響により，賑わいや来街者数の落ち込みが見られる

映画館や映画館通りを中心とした市内中心市街地の活性化を図るため，11 月 13 日（土）及び

14日（日）の２日間限定で，対象の劇場での上映作品がワンコインで鑑賞ができる「Lucky2Days」

を実施します。

つきましては，取材・報道方いただきますようお願い申し上げます。

記

１ Lucky2Days（ワンコイン上映）の概要

(1) 事業内容 下記の対象劇場において，下記の２日間に公開中の映画作品が，特別割引料

金として，１作品あたり 500円で鑑賞できるキャンペーン

       ※一部の特別興行（舞台挨拶付きの上映回や先行上映，特別料金での上映な

ど）については，割引の適用除外となる可能性があります。

(2) 実施日時 令和３年 11月 13日（土），14日（日）の２日間

(3) 対象劇場 盛岡ピカデリー，中央映画劇場，アートフォーラム

(4) 定  員 ア. 盛岡ピカデリー （13日：先着 50名／14日：先着 50名）

       イ. 中央映画劇場  （13日：先着 50名／14日：先着 50名）

       ウ. アートフォーラム（13日：先着 55名／14日：先着 55名）

 (5) キャンペーン参加方法

 上記の対象劇場窓口にて，「広報もりおか 11 月１日号」または「映画の街盛岡」推進事

業公式ホームページ等に掲載の「Lucky2Daysキャンペーン画像」を提示すると割引料金が

適用となります。市民以外の方もキャンペーン参加が可能です。

２ 例年との変更点

(1) 例年は，割引が適用となる対象作品を限定しておりましたが，今回は，一部上映回など

を除き，対象となる劇場で上映中の作品については，全作品が割引料金の適用となります。

(2) 例年は，「もりおか映画祭公式パンフレット」内のクーポン券を劇場窓口に提示すること

で，割引料金が適用となっておりましたが，今年度については，「広報もりおか」及び電子

媒体の「キャンペーン画像」を劇場窓口へ提示する方法に変更となっております。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和３年10月27日

商工労働部経済企画課

担当：「映画の街盛岡」推進事業実行委員会事務局（経済企画課内）

事務局長（商工労働部参事兼経済企画課長）

 及 川  隆（電話 ６１３－８３８９）